site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 043/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

                              Requeiro à Mesa, no uso de minhas atribuições legais, respeitosamente, à

presença de Vossa Excelência, que seja convidado o Senhor Prefeito Municipal, Amilton

Fontana, para comparecerem a esta Casa Legislativa, para apresentar os trabalhos a serem feitos

até o final do mandato, assim como esclarecer questões referentes a organização da cidade,

como melhorias previstas e prestação de contas de trabalhos realizados pela Administração

Municipal.

Roca Sales, 11 de novembro de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

      JUSTIFICATIVA:

A presença do Senhor Prefeito nesta Casa Legislativa é essencial para

garantir que os vereadores e a comunidade sejam devidamente informados sobre as medidas

que estão sendo tomadas para melhorias no município, prestação de contas da Administração

Municipal e organização dos trabalhos para finalização do mandato.

A transparência e o diálogo entre os poderes são fundamentais para

assegurar que as ações sejam eficazes e que as necessidades da população sejam atendidas de

forma adequada e oportuna.

Pelo exposto, solicito a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/